
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N. DRG007/12    del 6.02.2026 

 

DIREZIONE GENERALE - DRG 

SERVIZIO “RELAZIONI ESTERNE E COMUNICAZIONE” - DRG007  

UFFICIO      Stampa e Programmazione Amministrativa - 005 

OGGETTO: D. Lgs. 36/2023 art. 52 – Controllo a campione sul possesso dei requisiti. Verbale di sorteggio 

del 24/01/2025 degli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro relativi al II semestre 2025.  

PRESA D’ATTO DEGLI ESITI DELLE VERIFICHE.  

 
 

IL DIRIGENTE REGIONALE   

 

 
 PREMESSO CHE:  

 

- l’art. 52 del D. Lgs. n. 36/2023 prevede la disciplina del controllo sul possesso dei requisiti nelle procedure 

di affidamento ed in particolare il comma 1 stabilisce: “Nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, 

comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione 

richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato 

con modalità predeterminate ogni anno”;  

 

DATO ATTO CHE:  

 

- la DGR. 676/2023 prevede che le procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b) del 

D. Lgs. 36/2023, di importo inferiore a 40.000 euro, possono essere affidate agli operatori economici sulla 

base di apposita attestazione, con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, del possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti e che nei mesi di gennaio e luglio successivi, si procede 

all’individuazione di un campione degli affidamenti da sottoporre a verifica, mediante sorteggio pubblico pari 

al 10% del numero degli affidamenti effettuati nel semestre precedente;  

 

- con avviso di sorteggio, pubblicato sul sito di committente in data 7.01.2026, è stato reso noto che in data 

9.01.2026 alle ore 9:30 si sarebbe proceduto a sorteggio pubblico mediante il portale telematico 

https://www.blia.it/, "Generatore di lista di numeri casuali", degli affidamenti del Servizio Relazioni Esterne 

e Comunicazione di importo inferiore ad € 40.000,00 ed effettuati dal 01.07.2024 al 31.12.2024, da sotto-porre 

a verifica dei requisiti dichiarati a termini dell’art. 52 comma 1 del D. Lgs. 36/2023;  

 

- con verbale del 9.01.2026, pubblicato sul sito di committente in pari data, sono state rese note le risultanze 

del sorteggio effettuato sull’elenco di nr. 6 affidamenti diretti ex art. 50 comma 1 lett. a) e b) di importo 

inferiore a 40.000 euro formalizzati dal Servizio Relazioni Esterne e Comunicazione nel II semestre 2025, 

con estrazione del seguente atto: 



Nr. d’ordine 

sorteggio 
Oggetto 

Determina 

nr. 

Data 

determina 
Cig 

Operatore 

economico 

4 

Approvazione offerta 

dell’operatore economico 

BROADCAST CENTER Srl 

per la fornitura di attrezzature 

audio-video. Determina di 

impegno e affidamento ai sensi 

dell’art. 50 c. 1 lett. b) del d.lgs. 

36/2023 mediante trattativa 

diretta su piattaforma MEPA. 

Nomina RUP.  

 

DRG007/61 21.11.2025 B92F6A1E93 
BROADCAST 

CENTER Srl 

 

- contestualmente è stato richiesto tramite il portale ANAC l'accesso al FVOE per l'operatore BROADCAST 

CENTER Srl e, a seguito della stessa, sono stati acquisiti i documenti comprova del possesso dei requisiti, in 

atti dell’ufficio:  

 

• certificato del casellario giudiziale dell'amministratore (nr. 7504057/2025/R);  

• certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;  

• comunicazione di regolarità fiscale (nr. 16575807);  

• estratto annotazioni sul casellario delle imprese di cui all’art. 7 D.Lgs. 163/2006 (casellario ANAC); 

 

- a seguito dell'impossibilità di acquisizione per il tramite del FVOE, si è proceduto ad acquisizione di:  

 

• visura camerale ordinaria tramite il portale TELEMACO;  

• DURC tramite il portale INAIL.  

 

PRESO ATTO:  

 

- della documentazione acquisita a comprova delle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà attestanti il 

possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, rese per l’affidamento di cui alla 

determinazione dirigenziale nr. DRG007/61 del 21.11.2025 estratta con verbale del 9.01.2026;  

 

- che le verifiche risultano condotte con esito positivo;  

 

PRECISATO che in ossequio a quanto disposto dall’art. 6 bis L. 241/1990 e dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 è stata 

confermata l’assenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
 

VISTI: 

  

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.e ii.;  

- la Legge Regionale 14/09/1999 n.77 e s.m.i., inerente “Norme in materia di organizzazione e rapporto di 

lavoro della Regione Abruzzo”;  

- il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii. in materia di organizzazione e rapporti di lavoro nelle 

Amministrazioni pubbliche;  

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;  

- L.R. 15 gennaio 2026, nr. 2 - Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di previsione finanziario 

2026-2028 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2026); 



- L.R. 15 gennaio 2026, nr. 3 - Bilancio di previsione finanziario 2026-2028. 

 

- La DGR n. 31 del 28 gennaio 2026 - Documento Tecnico di Accompagnamento e Bilancio Finanziario 

Gestionale per il triennio 2026-2028 e relativi allegati – Approvazione. - la Deliberazione di Giunta Regionale 

n.676/2023 avente ad oggetto “D. Lgs. 36/2023 – art. 52. Controllo sul possesso dei requisiti. - Approvazione 

atto d’indirizzo per la modalità di verifica di un campione individuato delle dichiarazioni rese”;  

 

- l’avviso di sorteggio pubblicato sul sito di committente in data 7.01.2026;  

- il verbale di sorteggio del 9.01.2026, pubblicato sul sito di committente in pari data;  

- la documentazione acquisita a comprova delle verifiche condotte e i relativi esiti;  

 

PRECISATO che il presente atto riveste contenuto vincolato ed obbligatorio e rientra nell’autonomia e 

competenza della funzione attribuita ai dirigenti dagli artt. 5 e 24 della legge regionale 14 settembre 1999, 

n. 77; 
 

ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita con il presente 

provvedimento da parte del Dirigente del Servizio la cui funzione, attesa la vacanza della citata Struttura, 

è esercitata dal Direttore Generale, attestata con la firma riportata in calce allo stesso, a norma dell’art. 24 

della L.R. n. 77/99 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 
 

di dare atto dell’esito positivo dei riscontri effettuati sulle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà, 

attestanti il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, rese dall'operatore economico 

BROADCAST CENTER Srl per l’affidamento di cui alla determinazione dirigenziale nr. DRG007/61 del 

21.11.2025, come specificato in premessa;  

 

- di dare atto che tutta la documentazione non allegata al presente provvedimento e richiamata in premessa è 

depositata agli atti del Servizio Relazioni Esterne e Comunicazione – DRG007 della Regione Abruzzo;  

 

- di trasmettere il presente provvedimento alla ditta BROADCAST CENTER Srl per debita informazione;  

 

- di assolvere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 28 del D. Lgs. 36/2023, nonché dell’art. 37 del D.L.gs 

33/2013, tramite la pubblicazione della presente determinazione sul sito della Regione Abruzzo nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” e sul profilo di committente ove già pubblicati gli atti di sorteggio pubblico 

per il 1° semestre 2024;  

 

- di trasmettere il presente provvedimento al Direttore del Dipartimento DIREZIONE GENERALE per 

debita conoscenza e per l'inserimento nella raccolta delle Determinazioni Dirigenziali adottate dal Dirigente 

del Servizio. 
 

 

 

 

L'Estensore 

dott. Gilberto PETRUCCI 

firmato elettronicamente 

 

Il Responsabile dell’Ufficio  

dott. Gilberto PETRUCCI 

firmato elettronicamente 

 

Il Dirigente del Servizio 

vacante 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Vincenzo RIVERA 

firmato digitalmente 

 


		2026-02-06T13:26:57+0100
	VINCENZO RIVERA




